
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Lucie Fiedlerová (9.B) – str. 9, 18 
Marek First (9.A) – str. 11, 15 
Barbora Kopečková (5.A) – str. 18 
Vojtěch Košťál (2.A) – str. 4 
Sandra Levová (8.A) – str. 13, 14 
Lenka Malichová (7.B) – obrázky 
Lucie Oličová (9.B) – str. 8 
Jana Pátková (7.B) – obrázky 
Alexandra Plačková (7.B) – str. 10, 16 
Zuzana Rubešová (9.B) – str. 3, 7, 12 
Iveta Svobodová (9.B) – str. obrázky 
Martina Šíchová (9.B) – str. 19 
Tomáš Štíbr (9.B) – anketa 
Tereza Šobková (3.A) – str. 5 
Martin Vejvar (9.B) – str. 17 
Vendula Vimmerová (8.A) – str. 6 
 
 

Aleš Tománek (Anglie) 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
-2- 

REDAKČNÍ RADA 



 
 

Valentýne ...  

Valentýne , někdo má peníze , někdo má úspěch , někdo má talent . Ale Ty 

máš opravdové štěstí ... máš totiž mě ..!! Šťastného Valentýna  

 

Šťastného Valentýna...  

Šťastného Valentýna tomu , kdo je inteligentní , zábavný , milý , příjemný , 

krásný ... zrovna jako já!! 

                                            Valentýnský den...  

                                           Valentýnský den 

                                              kdy v náruči Tě mívám 

                                              je krásnější než sen  

                                              kde něžně Tě líbám. 

 

Valentýn znamená...  

Valentýn znamená, 

že dnes je náš den. 

Kdy vyznám Ti lásku,  

a splním nám sen. 

Chci Ti ho pošeptat, 

tak počkej a stůj, 

v tom snu jsi jen má 

a já jsem jen Tvůj                   -3- 

BÁSNIČKY 



 
 
 
Kapitola pátá 

Hledání 

Mezitím co velitel a jeho dva kamarádi se v chýši ukládali k spánku, na 
druhé straně lesa bloudil další člen naší skupiny Roman, který už byl úplně 
unavený. Hledal ostatní kamarády a volal: „Kde jste kluci?“, ale nikdo ho 
neslyšel.  Začalo se šeřit a Roman potřeboval 
najít nějaké přístřeší. Věděl, že ve skále se může 
ukrýt a strávit tam noc. Tak šel a šel až došel 
k velké skále. Tahle skála byla plná malých i 
středně velkých výklenků, takže si Roman mohl 
vybrat přístřeší, které bylo dobře přístupné. Vlezl 
si do jednoho výklenku a trochu si to tam 
uspořádal, aby tam mohl přečkat noc. Pokoušel 
se usnout, ale něco uslyšel. Byl to křik mláděte 
Eudimorfodona, které čekalo na svoji matku, 
která mu nosila potravu. Roman se lekl a ve svém výklenku se přikrčil, aby 
ho samice nenašla a nenapadla. Roman ale nevěděl, že se tito plazi živí 
pouze rybami a hmyzem. Roman nezamhouřil oči. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eudomorfodoni   
patří do roku pterosaurů, pocházejí z doby před 220 miliony let a patří k nejstarším 
nalezeným rodům.  
/Zdroj: Matthews Rupert: Světem dinosaurů, nakladatelství Svojtka/ 

 
-4- 

CESTA DO PRAVĚKU 



 
 
 

Kámen lásky 
 
Před mnoha lety žila v pěkné chaloupce na kraji vesnice dívka, která měla 
velké trápení. Stále nemohla najít pravou lásku. Bydlela tam sama, jelikož 
její rodiče již nežili.  
I rozhodla se, že navštíví moudrou stařenu žijící v hlubokém a temném 
lese. Všichni jí od toho zrazovali, neboť stařena je prý zlá žena a cesta 
lesem je nebezpečná. Dívka tam i přes všechna varování šla. Když došla 
k domku, kde stařena bydlela, s třesoucí se rukou lehce zaklepala na 
dveře. Zevnitř se ozvalo: „Jen pojď dál děvenko. Už tu na Tebe čekám!“ 
Dívka vešla dovnitř a uviděla ženu stojící u kamen a cosi míchající. „Jak 
víte, že přijdu?“, otázala se dívka. V tu chvíli 
na ni žena pohlédla. Vůbec se nechovala tak, 
jak jí lidé vyprávěli. Naopak to byla velmi milá 
babička. „Ten Tvůj žal mi přinesl větřík až 
k mému domku“, povídá žena. Sáhla do kapsy 
a podala dívce růžový kamínek. „To je 
Růženín. Pomáhá těm, jímž se láska vyhýbá. 
Až bude ve vsi bál, zavěs si ho na krk“, říká jí 
žena. Dívka poděkovala a šla domů. 
V den konání bálu udělala přesně to, co jí žena poradila. Na bále byl i 
chlapec z vedlejší vesnice. Jejich pohledy se setkaly a jak se říká, byla z 
toho láska na první pohled.  
Chlapec měl velké modré oči, které by jakoby říkaly: „Tebe jsem už dlouho 
hledal a konečně jsem Tě našel.“ Tančili spolu a povídali si celou noc. 
Zjistili, že mají spolu hodně společného. A netrvalo dlouho a vzali se. 
Jeden v druhém našli poklad. Růžová kamínek nosí dívka dál. To aby se jí 
láska nevytratila. 

 
 
 
 

-5- 

POHÁDKA 



 
 
 

 

 
 

-6- 

NAJDI 7 ROZDÍLŮ 



 
 

 
 
 
 
 

1=A ,  2=N,  3=T,  4=L,  5=E,  6=O,  
7=K,  8=V,  9=Ý

2, 3, 4, 5, 6, 39, 64, 75, 82, 343,588, 
793, 2235, 7755, 25982, 46712, 

57658432  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-7- 

ČÍSELNÁ KŘÍŽOVKA 



 
 
 

 
 
 
 

1.

2.

3.

5. 4.

5. 6.

6.

7.

8.

2.

1. 4.

 

3. 8.

7

 
 
 

 
 
 
-8- 

DOPLŇOVAČKA 



 
 
 

   
 

 

Prase divoké 
 

 
 
 
Je to jeden z nejrozšířenějších suchozemských savců. Mají pověst 
nenasytů, ale pravdou je, že se jen vzácně přejídají. Svým rypákem 
rozhrabují zem a hledají v ní různé oříšky, houby, kořínky a drobné 
živočichy. Žijí v lesích a stepích v celé Africe, Evropě a Asii. Jsou to 

kopytníci s tlustou kůží a srstí buď 
dlouhou a štětinatou, nebo řídkou. 
Většina druhů má menší kly (slouží jako 
obrana proti predátorům a na souboje 
mezi ostatními samci) a hřívu, která sahá 
až za krk. Umí rychle běhat a dobře 
plavat. Dorozumívají se chrochtáním a 

kvičením. Žijí v rodinách, kde jsou jen samičky a 
mláďata (samci žijí osamoceně a k samičkám se 
připojí pouze v době páření). Samičky hodně 
chrání svá mláďata – selata. Malá selata jsou 
typicky světle hnědá a tmavšími pruhy, které je 
dobře kryjí v hnízdě z trávy, mechu, listí a větví. 
Čím jsou selata starší, tím víc pruhy mizí. Když je 
selatům 7 měsíců, osamostatní se.  

 
 
 
 
 

-9- 

ZE ŽIVOTA ZVÍŘAT 



 
 

 
Přiřaď:    
                                 
                                                                                                   
 

       School bus               teacher                        rose 
 
Zaškrtni co do řady nepatří:  
a) diary, friends, pencil, paper, pen 
b) chocolate, milk, banana, aplle, orange  
c) white, green, brown, blue, red 
d) New Yourk, Great Britain, Prague,   

Zapamatuj si:     ŠKOLNÍ PŘEDMĚTY 
 
     
                                                                         
                                              Maths (matematika) 
 Music (Hv)    School timetable (Školní rozvrh)                                art (Vv)                 

 
Ceny výhercům soutěže minulého čísla byly předány.  

 

                                 
 

           
-10- 

ANGLIČTINA 



 
 
 

Reportáž z Lyžařského výcvikového kurzu 
 
Redaktor: Jak se ti líbilo na lyžáku? 
 

Zuzka Rubešová: Bylo to tam super. 
 

Lucka Fiedlerová: Bylo to tam úžasný. 
 

Redaktor: Jak se ti lyžovalo? 
 

Zuzka Rubešová: Lyžovalo se mi dobře hlavně v tom Černém Dole. 
 

Lucka Fiedlerová: bylo to úžasný tak dlouho už jsem si nezalyžovala.  
 

Redaktor: Co učitelé jaký byly? 
 

Zuzka Rubešová: Učitelé se to pro nás snažily udělat zábavné takže byli 
super. 
 

Lucka Fiedlerová: Udělali pro nás maximum. 
 

Redaktor: A celkový dojem z lyžáku? 
 

Zuzka Rubešová: Líbilo se mi to.  
 

Lucka Fiedlerová:Hodně jsme lyžovali tak to bylo úžasný. 
    

       
 

           
 
 

-11-  

REPORTÁŽ 



 
 
 

Valentýnská přáníčka 
 

    Co budeme potřebovat k přípravě valentýnských přáníček 

• bílý tvrdý papír 
• půlka barevného papíru (růžový nebo červený) 
• nůžky 
• lepidlo (tuhé nebo průsvitné tekuté) 
• tenký černý fix  

Jak na to: 

Barevný papír přehneme a vystřihneme z něj srdíčko tak abychom ho 
nepoškodili. Potom jsi vezmeme půlku bílého papíru a přehneme ho 
napůl. Vystřižené srdíčko nalepíme na přední stranu bílého papíru.      
Dovnitř napíšeme valentýnskou básničku nebo nějaké přání. Můžeme 
dozdobit , že nakreslíme různá srdíčka kolem apod..   Zbytek barevného 
papíru, s vystřiženým srdíčkem uprostřed, nalepíme na druhou přehnutou 
půlku bílého papíru, takže budeme mít barevný papír a uprostřed  bíle 
srdíčko. Uvnitř dozdobíme a napíšeme blahopřání. 

      

-12- 

NÁVOD 



 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
-13- 

OMALOVÁNKY 



 
 
 

 
Kudy se dostaneme ke zmrzlině? 

 

 
 
 
 

 
 

-14- 

BLUDIŠTĚ 



 
 
 

 

5 8 6 7

4 7 2 3 1

1 4 7

6 5 4

2 9 3 6

1 3 5 9

6 2

6 5 8 9 2

2 4 7 5 3
 

 

4 5 8 7

8 6 4 3

2 7 6 9

4 9

1 2

5 3

7 1 9 2 4

4 9 6 7

3 2 1 5
 

 

  -15- 

SUDOKU 



 
 

 
Vodnář 
 

Charakteristika:   
Tito lidé se zabývají kreslením, mají smysl pro hudbu, básně a velmi často 
se z nich stávají  umělci. Když si myslí, že něco dokážou tak se o to moc 
snaží a nenechají se odradit. Jsou velkou oporou u přátel a dokážou jim 
nesmírně pomoct ve velmi těžkých situacích. Ale jejich špatnými 
vlastnostmi může být že se někdy nedokážou ovládat a např. vybuchnou 
vzteky. 
 
Základní údaje o znamení:                                                                                                                                 
Vládce znamení:  Saturn a Uran                                                                                                                                                                                                                          
Šťastné číslo:  15,65,9                                                                                                                                                                                              
Šťastný den:  sobota                                                                                                                                                                                                     
Kov:  olovo                                                                                                                                                                                                                             
Kámen:  topaz, tyrkys,opál                                                                                                                                                                                                  
Barva: tmavě zelená 
 
Horoskopy na únor: 
Blíženci: Hromadí se ti nepořádek na stole? Tak ho úklid než se ti něco 
rozbije a tobě by to bylo líto. 
Beran: Venku je možná mlha a sníh ale je tam čerstvý vzduch, vyrazte 
s rodinkou na výlet, pomůže to jak tobě tak rodičům. 
Ryby:  Na to aby sis sestavil časový plán,nikdy není pozdě a když ho třeba 
jenom týden splníš tak hned z toho budeš mít lepší pocit. 
Býk: Budeš mít problémy ve škole a to známkově,zapracuj nad tím trochu 
a popostrč se k učení. 
Panna:  Tento měsíc neriskuj,nemuselo by se ti to vyplatit, právě naopak. 
Váhy:  Ručičky na hodinkách se neustále otáčejí, snaž se stihnout vše co 
nejdřív abys potom nemusel/a vše dělat na poslední chvíli.   
 

 
-16- 

HOROSKOPY 



 
 
 

 
Pán na rekreaci se nakloní k sousedce u stolu: 

„Jste jediná milá osoba, kterou jsem tu potkal!” 
 „Škoda, já takové štěstí nemám!” 

*  

  Monolog inteligentního muže: „Měla přijít ve čtyři hodiny, teď je pět, 
jestli do šesti nepřijde, tak se v sedm rozzlobím a v osm půjdu domů!” 

* 
 

 
 
 
 
 

 
 

* 
Mladík v parku objímá svoji dívku a něžně jí šeptá do ouška: 

„Drahoušku, řekni mi alespoň dvě slova, která nás navždy spojí!” 
„Jsem těhotná!” 

* 
   „Pro č se ten Pepa ještě neoženil?” 
   „Stále ještě čeká na svůj ideál.” 

   „A jaký je jeho ideál?” 
   „Taková, která by si ho chtěla vzít!” 

* 
   „Jak jsi daleko s tou dívkou, co jsi říkal, že je anděl?” 

„Nijak zvlášť, akorát peníze jsou v pekle!” 
 

-17- 

VTIPY 



 
 
 

 

A M L S A Č O K O L Á D A 

D A T E L S T O N E B U D 

O L O A K A K T E I R I O 

V I K I N G O V É X H L H 

A N I Č A V S A A O O A A 

B A E J Í D L O L Ď I X J 

 
ČOKOLÁDA, DATEL, DUBEN, JAHODA, JÍDLO, KAKAO, KNIHA,  

KOTVA, LOĎ, MALINA, MLS, SVAČINA, VIKINGOVÉ, VODA 
 
 

Valentýn je pro všechny _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ . 
 

E Z P O L I B E K O 
A C L Y Z A N A V P 
S Š I A S O R O A U 
U M O V I I L O Ď S 

H O L K A S K Á D A 
CH O H L K L U K P R 
O Y R V S R D C E Ů 
O L O M Á O O A R Ž 

Č K CH N L É B K O E 
AZYL, HROCH, HOLKA, HOCH, HUSA, KLUK, KASKÁDA, KARI, 
KLY, KOŠ, LÁSKA, LOĎ, LAVICE, MOLO, OČ, PERO, POLIBEK, 

PUSA, ROSA, ROK, RŮŽE, SLOVO, SOB, SRDCE, VANA 
 
-18- 

OSMISMĚRKY 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

-19- 

KALENDÁŘ 



Školní časopis POŠKOLÁČEK 
vydává 1x měsíčně 

Základní škola a Mateřská škola Kladno, Zd. Petříka 1756 
 

 

www.2zskladno.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prosincového dílu se prodalo přes 100 výtisků. Proto se losovali výherci na 

1. a 2. stupni zvlášť. Celkem bylo odevzdáno 59 soutěžních odpovědí, 
z toho 24 správných. Redaktoři z nich vylosovali 6 šťastných výherců: 

 
           Michal Prachatický (1.A)  Kamil Černý (5.A) 

Eliška Vaďurová (1.A)  Dominik Ješeta (6.B) 
           Jaroslav Zahrádka (2.A)  Ida Čápová (8.B) 

 
GRATULUJEME!!! 

☺ 
 

Číslo vydání: 5 
Měsíc: únor 

Ročník vydávání: 8. ročník 
Náklad: 100 výtisků 

Počet stran: 20 
Cena: 5,- Kč 

Cena při předplatném: 4,- Kč 

Výsledky soutěže 
ze 4. dílu 


